
56ª feira | 30/Jun/2023 - Edição nº 11441

diversos para atender a demanda do Secretaria de Estado da Educação
SEED/PR.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados após assinatura do contrato,
(contrato assinado dia 28/06/2023).

Valor: R$ 116.157,80 (cento e dezesseis mil, cento e cinquenta e sete reais
e oitenta centavos).

Dotação Orçamentaria: 410112363056465/410112368426470

Elemento de Despesa: 4490.5208

Fonte de Recurso: 100 e 116 - SEQE

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw – (Diretora Geral)
em 28 de junho de 2023

PROTOCOLO: 19.570.704-9

68660/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação.
CONTRATADA:MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.

OBJETO: Contrato n.º 2837/2023, aquisição de materiais clínicos
diversos para atender a demanda do Secretaria de Estado da Educação
SEED/PR.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados após assinatura do contrato,
(contrato assinado dia 28/06/2023).

Valor: R$ 135.050,00 (cento e trinta e cinco mil e cinquenta reais).

Dotação Orçamentaria: 410112363056465/410112368426470

Elemento de Despesa: 4490.5208

Fonte de Recurso: 100 e 116 - SEQE

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw – (Diretora Geral)
em 28 de junho de 2023

PROTOCOLO: 19.570.704-9

68608/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação.
CONTRATADA: PH RECURSOS HUMANOS EIRELI.

OBJETO: 4º Termo Aditivo ao Contrato n.º 083/2021 (SEED) | 3292/2021
(GMS), para prorrogação de vigência do contrato de prestação de serviços
terceirizados.

NOVA VIGÊNCIA: 26/07/2023 à 25/07/2024.

VALOR MENSAL: R$ 1.070.855,44

Dotação Orçamentária: 41011236805.6098 | 41021212242.6090
Elemento de Despesa: 3390.3700 | Sub Elemento: 3709
Fonte de Recursos: 100.

AUTORIZAÇÃO: Louise Caroline Campos Löw (Diretora Geral) em 23
de junho de 2023.

PROTOCOLO: 20.450.775-9.

68817/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

A Diretora Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das
atribuições legais conferidas pela Lei nº 21.352, de 1º de janeiro de 2023,
com fundamento no Decreto Estadual 11.180/2022, e considerando o
contido no protocolado nº 19.517.061-4.

RESOLVE:
Formalizar o Termo de Execução Descentralizada - TED 202306035, em

benefício do CE Laranjal, no município de Laranjal, PE nº 450/2023, entre
a Secretaria de Estado da Educação – SEED e o Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR.

Curitiba, 29 de junho de 2023

Louise Caroline Campos Löw
Decreto 117/2023 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor

68806/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

A Diretora Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições
legais conferidas pela Lei nº 21.352, de 1º de janeiro de 2023, com fundamento
no Decreto Estadual 11.180/2022, e considerando o contido no protocolado nº
18.083.404-4

RESOLVE:
Formalizar o Termo de Execução Descentralizada - TED nº 202306033, em
benefício do Colégio Estadual Sagrada Família, no município de Londrina, entre
a Secretaria de Estado da Educação – SEED e o Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR.

Curitiba, 29 de junho de 2023

Louise Caroline Campos Löw
Decreto 117/2023 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor

68859/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação.
CONTRATADA: RIO VERDE ÔNIBUS – EIRELI

OBJETO: Contrato n.º 3019/2023, prestação de serviços de transportes
para os Jogos Oficiais do Estado.

Vigência: 12 (doze) meses, contados de 29/06/2023 a 28/06/2024
Valor: R$ 39.792,00 (trinta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais).

Dotação Orçamentaria: 41011236805671

Elemento de Despesa: 4490.3914

Fonte de Recurso: 116 - SEQE

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw – (Diretora Geral)
em 28 de junho de 2023

PROTOCOLO: 20.623.012-6

68829/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação.
CONTRATADA: EMPRESA EXPRESSO LC TRANSPORTES E
TURISMO.

OBJETO: Contrato n.º 3024/2023, prestação de serviços de transportes
para os Jogos Oficiais do Estado.

Vigência: 12 (doze) meses, contados de 29/06/2023 a 28/06/2024
Valor: R$ 25.605,60 (Vinte e cinco mil, seiscentos e cinco reais e sessenta
centavos).

Dotação Orçamentaria: 41011236806371

Elemento de Despesa: 4490.3914

Fonte de Recurso: 116 - SEQE

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw – (Diretora Geral)
em 28 de junho de 2023

PROTOCOLO: 20.622.982-9

68870/2023


